720. DE DISCIP. ECCLES.  
pore à partibus Pauli Cæsares & principes seculares stetissent, reuera inquisitionem in effectum deduxissent, sicuti postea temporibus Christianorum Imperatorum factum est in punitione hæticorum, vt ex epistola ad Galatas cap. 5. intelligere licet. Vtinam ait, abſcindantur qui vos conturbant. Quicunque autem conturbat vos portabit iudicium, quicunque ille est, imò etiam quosdam ex talibus puniuit, vt Alexandrum & Hymenæum, quoſ tradidit Sathanæ, vt discerent non blasphemare: quinimò eodem loco affirmat, quod Timotheum Ephesi reliquerit, vt denunciaret quibundam ne aliter docerent: sic etiam 1. Cor. 5. quando nouercæ violatorem tradidit sathanæ, vt spiritus saluus foret in die Domini. In eadem epift 1. Cor. 4. cap. comminatur inquisitionem expressis verbis ijs. qui per arrogantium veritati contradicunt quidam inflati sunt tanquam non sim venturus ad vos.

Veniam autem ad vos citò, vt cognoscam si Deus voluerit, non sermonem eorum qui inficiunt, sed virtutem, quia regnum Dei non intermone, sed virtute est positum. Quid mauctis: nam ne ad vos in virga et in charitate & in spiritu mansuetudinis. Hic diligenter notetur discrimen Visitationis & Inquisitionis: nam per illa verba quid vultis in virga ad vos veniam intelligit Inquisitionem, quia eam semper sequitur persona Judicialis, sed per illa verba an in spiritu mansuetudinis aut charitatis intelligitur Visitatio, quæ magis eò dirigitur, vt vitia, quæ per negligenciam Pastorum sunt commissa in charitate & spi-

ritu lenitatis emendentur. de his loquitur in altera epistola. Timeo, ne fortè cùm venero, non quales volo, inueniam vos, & ego à vobis inueniar, qualem non vultis. His verbis comminatur illis Inquisitionem: quare autem tam seuerè cum ijs agere velit, causam adiungit nempe propter falsam doctrinam, odia, contentiones, arrogatiā & similia, de quibus peccatis non egerant poenitentiam sicuti in sequenti capite 2. Corinth. 13. scribit: Prædixi vobis & adhuc prædico vobis tanquam præsens antea, nunc autem absens ijs, qui prius peccauerunt: ubi reuersus fuero, ego ijs non parcam: in fine huius capituli rursus meminit huius visitationis. Hæc scribo, ne cùm præsens fuero, durius agam secundum potestatem, quam dedit mihi Dominus in ædificationem & non in destructionem: ex his intelligitur quod Visitationem & Inquisitionem etiam Apostoli docuerint, & præsertim contra hæreticos adhibuerint Inquisitiones & Visitationis remedium.

Porrò de Visitatione Episcoporum S. Antonius parte tertia. Summae Iuris Canonici & Theologæ titulo vigesimo capitulo quinto. per §§. quinque. primo in genere de Visitatione, deinde: §. primo quod ea fieri debeat ex affectu charitatis, & pro utilitate non sua, sed subditorum. §. Episcopi om̄ quod Visitatio fieri debeat generaliter & cum nes ad Synodus varietate. §. tertio, quod miseri debet misericordia cum seueritate. §. quarto, quod debita forma in Visitatione sit obseruanda, quam ipse hoc §. declarat. §. quinto.